
Depozita me interes fiks - (Ofertë në fuqi nga data 05.01.2026)

Monedha 24 muaj 25 muaj 36 muaj

2.30% 2.20% 2.25%

2.50% 2.30% 2.50%

2.70% 2.40% 2.75%

2.80% 2.60% 3.00%

1.40% 2.00% 2.00%

1.80% 2.20% 2.25%

2.00% 2.40% 2.50%

2.20% 2.50% 2.75%

1.40% 2.00% 2.00%

1.80% 2.20% 2.25%

2.00% 2.40% 2.50%

2.20% 2.50% 2.75%

Depozita 18 mujore me interesa të përshkallezuar - (Ofertë në fuqi nga data 05.01.2026 )

Monedha

Depozita 3 vjeçare me interesa të përshkallezuar - (Ofertë në fuqi nga data 05.01.2026 )

Monedha

Depozita me afat ISTDX1 ISTDX2 ISTDX3 IMTDX1 IMTDX4 ILTDX4

Monedha 1 Mujore 3 Mujore 6 Mujore 9 Mujore 12 Mujore 24 Mujore 36 Mujore 60 Mujore

0.10% 0.20% 0.30% 0.40% 0.60% 0.80% 1.30% 1.80%

0.20% 0.30% 0.40% 0.50% 0.80% 1.00% 1.50% 2.00%

0.20% 0.30% 0.40% 0.50% 0.80% 1.00% 1.50% 2.00%

0.05% 0.05% 0.05% 0.05% 0.10% 0.15% 0.20% 0.40%

0.05% 0.05% 0.05% 0.05% 0.10% 0.15% 0.20% 0.40%

0.10% 0.15% 0.20% 0.20% 0.25% 0.60% 1.00% n/a

0.10% 0.15% 0.20% 0.20% 0.25% 0.60% 1.00% n/a

Depozita 12 mujore me përfitim interesi mujor/ 3-mujor 

Monedha

Depozita Switch

Monedha

LEK 

USD

EUR

no min

0.015%

Norma e Interesit:

Depozita ne LEK 7V 10V 0-149,999 150,000 - 1,499,999 mbi 1,500,000

50,000 - 

4,999,999
2.50% 3.00% 0.09% 0.18% 0.27%

Mbi 5,000,000 2.70% 3.20%

3-Normat e interesit për depozitat ekzistuese të fëmijëve "Smile", në rinovimin e tyre çdo 3-vite do të jetë norma e produktit Llogari Kursimi për Fëmijë në fuqi në momentin e rinovimit.

Llogaritja e Interesit:

Norma e Penalitetit:

Shënime:

1.60%

2.00%

1.80%

1.90%

2.00%

1.60%

1.80%

1.90%

Mbi 200'000 1.75% 1.85% 3.00% 2.20%

12 Muaj (me shtim kapitali)

2.00%

2.20%

2.30%

2.40%

1.60%

100'000 - 199'999 1.70% 1.80% 2.50% 2.00%
USD

1'000 - 49'999 1.20% 1.30% 1.40% 1.30%

50'000 - 99'999 1.50% 1.60% 1.70%

2.50% 2.00%

Mbi 200'000 1.75% 1.85% 3.00% 2.20%

1.40% 1.30%

50'000 - 99'999 1.50% 1.60% 1.70% 1.60%

2.20% 2.40%

EUR

1'000 - 49'999 1.20% 1.30%

100'000 - 199'999 1.70% 1.80%

2.20% 2.60%

2.80% 2.47%

Mbi 20,000,000 2.40% 2.60% 3.00% 2.67%

10,000,000 - 19,999,999

6M III Interesi Mesatar

2.27%
LEK

100,000 – 4,999,999 1.80% 2.00% 2.40% 2.07%

5,000,000 - 9,999,999

LLOGARI PËR PENSIONISTËT

no min

0.01%

12 Muaj (me interes te parapaguar)

2.00%

2.20%

2.40%

e negociueshme

1.20%

1.60%

100'000 - 199'999

2.00%

e negociueshme

10,000,000 - 19,999,999

5,000,000 - 9,999,999

2.00%

Banda 6M I 6M II

2.00%

2.00%

1.50%

1.50%

1.75%

1.75%

2.00%

50'000 - 99'999

100'000 - 199'999

Mbi 200'000

USD

1'000 - 49'999

50'000 - 99'999

Mbi 200'000

LEK

100,000 – 4,999,999 

Mbi 20,000,000

4.00%
LEK

1.20%

1.60%

EUR

1'000 - 49'999

Viti 2

EUR

1'000 - 49'999

Viti 1

4.00%

4.00%

4.00%

USD

1'000 - 49'999

50'000 - 99'999

Mbi 200'000

Banda

5,000,000 - 9,999,999

10,000,000 - 19,999,999

Mbi 200'000

4.00%

50'000 - 99'999

Mbi 20,000,000

100'000 - 199'999

100,000 – 4,999,999 

100'000 - 199'999

Likuidim interesi 6 - mujor

mbi 100'000

mbi 15'000'000

4.00%

e negociueshme

Likuidim interesi mujor 

0.50%

0.70%

0.70%

4.00%

50'000 deri 4'999'999

5'000'000 deri 14'999'999

mbi 15'000'000

0.09%

0.09%

Likuidim Interesi 3 -mujor

0.20%

0.30%

0.35%

0.15%

0.20%

500 deri 99'999

Banda/Afati

0.55%

0.75%

0.75%

500 to 99'999

Interesi bruto për periudhën e depozitës: Principal × Normë Interesi × Numër Ditësh ÷ 365. Të gjitha normat e interesit janë në përqindje, me bazë vjetore (1 Vit=365 ditë).

Interesi bruto për llogaritë rrjedhëse/kursimi: Balanca e llogarisë në fund të çdo dite x norma e interesit ÷ numrin e ditëve të një viti (bazë vjetore e cila është 365). Të gjitha normat e interesit janë në përqindje, me bazë vjetore (1 Vit=365 ditë).

0.08%

0.09%

0.05%

Për depozitat me afat në rastin e mbylljes para afatit të depozitës, penaliteti i aplikuar nga Banka është humbja e interesit të akumuluar deri në atë periudhë. Klienti do të përfitojë vetëm shumën fillestare të depozitës (principalin). Banka rezervon të drejtën të ndryshojë këtë 

penalitet në çdo kohë duke e paraqitur në kushtet e punës së saj të paraqitura në ambientet e bankës apo në faqen e saj zyrtare.

1. Banka ka të drejtën të ndryshojë normat e interesit gjatë ditës.

2. Norma e interesit të llogarive të kursimit do të jetë e njëjtë edhe për klientët ekzistues të cilët kanë shumë minimale 10'000 LEK, 100 EUR/USD për llogaritjen e interesit.

USD

no min

0.000%

no min

LEK

1-Normat që do të aplikohen për depozitat afatgjata me 

rinovimin automatik janë: 
2-Normat që do të aplikohen për llogaritë ekzistuese të pensionistëve janë:

3. Për llogaritë e kursimit maturimi i interesave bëhet në fund të ditës së datës 24 Janar dhe 24 Korrik për pagesë interesi çdo 6 muaj dhe datë 24 të çdo muaji për pagesë interesi mujor. 

4. Për llogaritë rrjedhëse (përfshirë llogaritë e pagës) maturimi i interesave kreditor bëhet në fund të ditës së datës 24 të muajve mars, qershor, shtator, dhjetor për pagesë interesi çdo 3 muaj dhe në fund të ditës 24 Janar dhe 24 Korrik për pagesë interesi çdo 6 muaj. Për 

llogaritë e  garancive në fund të datës 24 të çdo muaji.

USD 
500 deri 99'999

mbi 100'000

0.15%

0.17%

mbi 15'000'000

Banda/Afati

BULETINI I NORMAVE TË INTERESIT TË DEPOZITAVE DHE LLOGARIVE PËR INDIVIDË

Banda/Afati

LEK

EUR                
0.03%

0.04%

Likuidim interesi 12 - mujor

0.40%

0.60%

0.70%

5. Depozita në Bankë sigurohet deri në shumën 2.500.000 (dy milionë e pesëqind mijë) lekë nga Agjencia e Sigurimit të Depozitave – www.asd.gov.al

6. E negociueshme - Termi e negociueshme aplikohet nga Banka për vlera të larta depozitimi/afate të gjata, ku norma minimale e referencës është vlera e aplikuar për bandën/maturitetin paraardhës.

LEK

mbi 100,000

500 to 99'999

50'000 to 4'999'999

5'000'000 to 14'999'999

LLOGARI RRJEDHËSE

0.050%

EUR

LEK 

EUR

USD

LLOGARI GARANCIE

no min

no min

0.015%
no min

0.01%

LEK

200'000 to 4'999'999

EUR               
500 to 99'999

LEK

USD                  

mbi 100,000

5'000'000 to 14'999'999

LLOGARI KURSIMI

7. Lidhur me kontratat në vijim të Depozitës 12 mujore me Shtim Kapitali (Increase Capital), të cilat kanë kushtin e rinovimit automatik, norma e aplikuar për rinovimet në LEK do të jetë e njëjtë me ato të produktit Standard të Depozitës 1 vjecare.

EUR                 
mbi 100'000

8. Ofertat janë në fuqi për depozitat me fonde të reja

E vlefshme nga: 05.01.2026

no min

0.01%
no min

LEK

no min

0.025%

0.01%

4.00%

4.00%

4.00%

4.00%

4.00%

1.50%

1.50%

2.60%

2.40%

2.20%

2.00%

Viti 3

1.75%

1.40%

1.20%

1.00%

2.40%

1.90%

1.70%

1.50%

1.75%

1.40%

1.20%

1.00%

Interesi Mesatar Vjetor

2.17%

3.00%

2.77%

2.63%

2.50%

min 50

2.17%

2.58%

2.38%

2.23%

2.58%

2.38%

2.23%

0.10%

0.10%

1.15%

LEK

EUR

USD

1.50%

Banda

min 5'000

LLOGARI KURSIMI PËR FËMIJË

min 50

0.35%


